



**Městská
část
Praha 10**

Úřad městské části Praha 10
Odbor životního prostředí, dopravy
a rozvoje

Váš dopis zn.:

Naše značka: P10-122926/2019

Vyřizuje linka: Šimonová / 384

V Praze dne: 6. 11. 2019

Vážený pan



Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje, obdržel dne 22. 10. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„V letních měsících t. r. (červen – červenec) došlo k rekonstrukci křižovatky („náměstíčka“) na křižovatce ulic Francouzská, Krymská, Donská, Voroněžská. Vedle opravy vozovky a přilehlých chodníků byly instalovány podzemní velkoobjemové kontejnery na odpad.

Žádám vás o poskytnutí těchto informací v zákonné lhůtě 15 dnů:

- 1. Jaké byly celkové náklady na uvedenou rekonstrukci a jaký podíl na nich měly podzemní kontejnery?*
- 2. Jaká firma (název, IČO) provedla instalaci velkoobjemových kontejnerů a jakým způsobem byla tato firma pro realizaci vybrána?*
- 3. Z jakého důvodu nejsou k dnešnímu dni (tedy min. 2 měsíce od dokončení rekonstrukce) tyto kontejnery plnohodnotně zpřístupněny? Viz přiložená fotodokumentace.*
- 4. K jakému datu budou tyto kontejnery plnohodnotně zpřístupněny?“*

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v příloze **elektronicky do Vaší e-mailové schránky.**

- 1) Celkové náklady na rekonstrukci komunikací nám nejsou známy, neboť tato akce byla realizována Technickou správou komunikací hl. m. Prahy. Požadavek na bližší informace proto doporučujeme směřovat na uvedenou organizaci (např. na e-mail: jakub.slansky@tsk-praha.cz). Z tohoto důvodu bylo povinným subjektem vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ (neexistující informace), které Vám souběžně zasíláme na adresu trvalého pobytu.

Výstavba stanoviště podzemních kontejnerů byla zajištěna městskou částí Praha 10. Celková cena této realizace, včetně dodávky celé konstrukce podzemních sběrných nádob činila 967 598,73 Kč.

- 2) Instalaci podzemních kontejnerů provedla společnost OSK Praha s.r.o. IČ: 27916243, vybrána na základě poptávkového řízení v rámci veřejné zakázky „Vybudování podzemních kontejnerů, Praha 10, Krymská x Donská“.
- 3) O zprovoznění nových separačních stanovišť jednotlivé městské části žádají Magistrát hl. m. Prahy. V případě podzemních sběrných nádob je tato procedura zdlouhavější, protože na rozdíl od nadzemních stanovišť jsou tyto nádoby v majetku MČ a pro jejich tzv. zapojení do systému města (tedy zahrnutí do pravidelného svozu) je potřeba doložit podklady týkající se stavby a následného servisu. Žádost byla podána v červnu, ale se zprovozněním tohoto stanoviště bylo předem počítáno pro podzimní období letošního roku.
- 4) Zprovoznění nádob, tedy jejich zapojení do systému města, je předpokládáno k 1. 11. 2019.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Bc. Martin Pecánek
vedoucí odboru životního prostředí, dopravy a rozvoje

„otisk razítka“

„podepsáno elektronicky“

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10

IČ: 00063941

Bankovní spojení:

Úřední hodiny:

Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

tel.: +420 267 093 384

fax: +420 267 093

e-mail: posta@praha10.cz

www.praha10.cz